УТВЕРЖДАЮ

Проректор по НИД

ФГБОУ ВО им. Н.Н. Бурденко

Минздрава России

Д.м.н., проф. А.В. Будневский

«27» апреля  2023 года.

ПРОТОКОЛ

заседания

ПРОБЛЕМНОЙ КОМИССИИ «ОБЩАЯ И ПРИКЛАДНАЯ

ИММУНОЛОГИЯ. ИНФЕКЦИОННЫЕ БОЛЕЗНИ»

«27» апреля  2023 г.                                                                                          № 2

Воронеж

Председатель - А.М. Земсков

Секретарь – Н.Ю. Нараева

Присутствовали:

председатель – проф., д.м.н. А.М.Земсков, зам. председателя –зав. каф.

детских инфекционных болезней, д.м.н. С.П. Кокорева; секретарь – доц.

Н.Ю. Нараева; члены комиссии - проф. Л.А. Новикова; проф. В.И.Золоедов;

проф. Ю.Г. Притулина; проф. С.Д. Полякова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Перемена названия запланированной диссертации на соискание ученой

степени доктора медицинских наук Земсковой Вероники Андреевны по

специальности 3.3.6. «фармакология, клиническая фармакология «Клинико-

лабораторное обоснование дифференцированной иммуно-метаболической

терапии оксидантного стресса при гнойно-воспалительных заболеваниях

различного генеза».

2. Утверждение научного руководителя диссертации на соискание ученой

степени доктора медицинских наук Земсковой Вероники Андреевны по

специальности 3.3.6. «фармакология, клиническая фармакология «Клинико-

лабораторное обоснование дифференцированной иммуно-метаболической

терапии оксидантного стресса при гнойно-воспалительных заболеваниях

различного генеза» доктора медицинских наук, профессора Бережновой

Татьяны Александровны.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить новое название диссертации и нового

научного руководителя.

Явочный лист прилагается.

Председатель: д.м.н., профессор                      Земсков А.М.

Секретарь: к.м.н., доцент                     Нараева Н.Ю.